² Al-Imam Abī Abdullāh Muḥammad ibn Idrīs al-Shāfi'i, *al-Um*, juz 1 (Beirut: Dar al-Fikr, t.t.), 6.

penafsir mimpi. Mereka memberitahukan kepadanya bahwa dia akan melahirkan seorang anak yang ilmunya akan memenuhi jagat raya.³

Imam Shāfi'i lahir di Ghazzah pada tahun 150 H/ 767 M, pada tahun itu merupakan wafatnya seorang ahli fiqh Irak yaitu Imam Abū Ḥanīfah al-Nu'mān yang merupakan ahli fiqh bangsa Irak. Dan sebelum ia sampai umur 2 tahun ayah Imam Shāfi'i wafat, maka ibunya membawanya kembali ke Makkah, ketika ia menjadi yatim, ia memulai hidupnya dengan bersungguh-sungguh dan berjihad mencari ilmu.